
დადგენილება:დ-27. 2723207001

თარიღი:26/07/2023

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

დ	ა	დ	გ	ე	ნ	ი	ლ	ე	ბ	ა	№	16

26	ივლისი	2023	წ.

ქ.	თელავი

თელავის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2023	წლის	25	იანვრის	№03	დადგენილებაში
„თელავის	მუნიციპალიტეტის	მერიის	საშტატო	ნუსხისა	და	თანამდებობრივი	სარგოების

დამტკიცების	შესახებ“	ცვლილების	შეტანის	თაობაზე

,,ნორმატიული	 აქტების	 შესახებ“	 საქართველოს	 ორგანული	 კანონის	 მე-20	 მუხლის	 მე-4	 პუნქტის
შესაბამისად,	თელავის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო	ადგენს:

მუხლი	1. 	შეტანილ	იქნეს	ცვლილება	თელავის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2023	წლის	25	იანვრის
№03	 დადგენილებაში	 თელავის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 საშტატო	 ნუსხისა	 და	 თანამდებობრივი
სარგოების	დამტკიცების	შესახებ“	(www.matsne.gov.ge;	26/01/2023;	270070000.35.163.016582).

1.	 თელავის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2023	 წლის	 25	 იანვრის	 N03	 დადგენილების	 „თელავის
მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 საშტატო	 ნუსხისა	 და	 თანამდებობრივი	 სარგოების	 დამტკიცების	 შესახებ“
დანართი	 N1	 „თელავის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 საშტატო	 ნუსხა“	 ჩამოყალიბდეს	 დანართის
შესაბამისად.

მუხლი	2.	დადგენილება	ძალაშია	გამოქვეყნებისთანავე.

თენგიზი	მთვარელიშვილი

თელავის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო-საკრებულოს
თავმჯდომარე

http://www.matsne.gov.ge/


 
დანართი  

 
 

თელავის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხა  
 

 

№  თანამდებობა  რანგი  იერარქია  
საშტატო 

ერთეულთა 
რაოდენობა  

1  პოლიტიკური თანამდებობის  პირები      4  

ა  მერი      1  
ბ  მერის პირველი მოადგილე       1  
გ  მერის მოადგილე      2  
2  ადმინისტრაციული სამსახური      23  

  
  

ადმინისტრაციული სამსახურის უფროსი  

  

I რანგი  

პირველადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

  

1  

2.1  მერის წარმომადგენელთა 
საქმიანობის  კოორდინაციის განყოფილება      

  

3  

ა  მერის წარმომადგენელთა საქმიანობის 
კოორდინაციის განყოფილების უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ    უფროსი სპეციალისტი                           III რანგი  II კატეგორია  2  

2.2  
მოქალაქეთა მომსახურების, საქმისწარმოების, 
საზოგადოებასთან ურთიერთობის და 
მატერიალურ-ტექნიკური 
უზრუნველყოფის   განყოფილება  

    
  

16  

  

ა  

მოქალაქეთა მომსახურების, საქმისწარმოების, 
საზოგადოებასთან ურთიერთობის და 
მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის 
განყოფილების უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

   ბ    უფროსი სპეციალისტი                           III რანგი  II კატეგორია  8  

გ  უმცროსი სპეციალისტი                           IV რანგი  I კატეგორია  7  
2.3  

  
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება      3  



  

ა  

  

ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების 
უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ   უფროსი სპეციალისტი                           III რანგი  II კატეგორია  1  

გ  

  
უმცროსი სპეციალისტი                           IV რანგი  I კატეგორია  1  

  

3  

ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, 
მშენებლობის, არქიტექტურისა და ძეგლთა 
დაცვის  სამსახური  

  

  
  15  

  
ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, 
მშენებლობის, არქიტექტურისა და ძეგლთა 
დაცვის  სამსახურის უფროსი  

  

I რანგი  

პირველადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

3.1  

  
ინფრასტრუქტურის განყოფილება      7 

  

ა  

  

ინფრასტრუქტურის განყოფილების უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი                           III რანგი  II კატეგორია  2  
გ  უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  4  

3.2  

  
სივრცითი მოწყობის, მშენებლობისა  და 
არქიტექტურის განყოფილება      4  

ა  სივრცითი მოწყობის, მშენებლობისა და 
არქიტექტურის განყოფილების უფროსი  II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  1  

გ  

  
უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  2  

3.3  ძეგლთა დაცვის განყოფილება      3  

  

ა  

  

ძეგლთა დაცვის განყოფილების უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  



ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  1  

გ  უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  1  

4  საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური      11  

  საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის უფროსი    
პირველადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

4.1  საბიუჯეტო განყოფილება      4  

  

ა  

  

საბიუჯეტო განყოფილების უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  1  

გ  უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  2  

4.2  სახაზინო და ბუღალტრული აღრიცხვის 
განყოფილება      6  

  

ა  

  

სახაზინო და ბუღალტრული აღრიცხვის 
განყოფილების უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  2  

გ  უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  3  

5  ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალურ 
საკითხთა  სამსახური      14  

  ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალურ 
საკითხთა  სამსახურის უფროსი  

  

I რანგი  

პირველადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

5.1  ჯანმრთელობის დაცვის განყოფილება      3  

  

ა  

  

ჯანმრთელობის                                         დაცვის 
განყოფილების უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  1  

გ  უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  
1  

  

5.2  სოციალურ საკითხთა განყოფილება      3  



  

ა  

  

სოციალურ საკითხთა განყოფილების უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  1  

გ  უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  
1  

  
5.3  ბავშვის უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის 

განყოფილება      7                          

  

ა  

  

ბავშვის უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის 
განყოფილების უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  3  

გ  უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  3  

6  ეკონომიკური  განვითარებისა და  ქონების 
მართვის სამსახური      20  

  
  

ეკონომიკური  განვითარებისა და  ქონების 
მართვის სამსახურის უფროსი  

  

I რანგი  

პირველადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

6.1  ქონების მართვის განყოფილება      6  

  

ა  

  

ქონების მართვის  განყოფილების უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  2  

გ  უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  
3  

  

6.2  
შესყიდვების განყოფილება  

  
    5  

  

ა  

  

შესყიდვების განყოფილების უფროსი  

  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  2  

გ  უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  
2  

  



6.3  ტურიზმის განვითარების განყოფილება      4  

  

ა  

  

ტურიზმის განვითარების განყოფილების 
უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  
3  

  
6.4  საგარეო ურთიერთობებისა და საერთაშორისო 

პროექტების განყოფილება      4  

  

ა  
საგარეო ურთიერთობებისა და საერთაშორისო 
პროექტების განყოფილების უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  3  

7  იურიდიული  სამსახური      17 

  
  

იურიდიული სამსახურის უფროსი  

  

I რანგი  

პირველადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

7.1  სამართლებრივი უზრუნველყოფის განყოფილება      4  

  

ა  

  

სამართლებრივი უზრუნველყოფის 
განყოფილების უფროსი  

II რანგი  
მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  3  
7.2  

  
ადმინისტრაციული ზედამხედველობის 
განყოფილება      7  

  

ა  
ადმინისტრაციული ზედამხედველობის 
განყოფილების უფროსი  II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  3  
გ  

  
უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  

3  

  
7.3  

  
ადგილობრივი მოსაკრებლის ადმინისტრირების 
განყოფილება      5  

  

ა  
ადგილობრივი მოსაკრებლის ადმინისტრირების 
განყოფილების უფროსი  II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  3  
გ  

  
უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  

1  

  

8  კულტურის, განათლების, სპორტისა და 
ახალგაზრდობის საქმეთა სამსახური      9  



  კულტურის, განათლების, სპორტისა და 
ახალგაზრდობის საქმეთა სამსახურის უფროსი  

  

I რანგი  

პირველადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

8.1  კულტურისა და განათლების განყოფილება      4  

  

ა  

  

კულტურისა და განათლების განყოფილების 
უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  2  
გ  

  
უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  

1  

  

8.2  სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა 
განყოფილება      4  

  

ა  

  

სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა 
განყოფილების უფროსი  

  

II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  2  
გ  

  
უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  

1  

  

9  შიდა აუდიტის სამსახური      7  

  შიდა აუდიტის სამსახურის უფროსი  I რანგი  
პირველადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

9.1  შიდა აუდიტის  განყოფილება      3  

  

  

ა  

  

შიდა აუდიტის განყოფილების უფროსი  
II რანგი  

მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  2  

9.2  რეკომენდაციების მონიტორინგის განყოფილება      3  

  

ა  

  

რეკომენდაციების მონიტორინგის განყოფილების 
უფროსი  

II რანგი  
მეორადი 
სტრუქტურული 
ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

1  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  2  

10  სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის სამსახური      9  
      პირველადი 

სტრუქტურული 
1  



ა  სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის სამსახურის 
უფროსი  

I რანგი  ერთეულის 
ხელმძღვანელი  

ბ  უფროსი სპეციალისტი  III რანგი  II კატეგორია  4  
გ  

  
უმცროსი სპეციალისტი  IV რანგი  I კატეგორია  4  

  სულ      129  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



განმარტებითი ბარათი 
 

    თელავის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 25 იანვრის №03 
დადგენილებაში „თელავის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხისა და 

თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ“ ცვლილების შეტანის თაობაზე 
დადგენილების პროექტზე 

 
ინფორმაცია დადგენილების პროექტის შესახებ 

 
 თელავის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023  წლის  26 ივნისის N34 
განკარგულებით დაიწყო ადმინისტრაციული წარმოება თელავის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულოს 2023 წლის 25 იანვრის №03 დადგენილებაში „თელავის 
მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი სარგოების 
დამტკიცების შესახებ“ ცვლილების შეტანის თაობაზე - ნორმატიული აქტის 
მისაღებად.          
            დადგენილებაში ცვლილების შეტანის მიზანს წარმოადგენს თელავის 
მუნიციპალიტეტის მერიის ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, მშენებლობის, 
არქიტექტურისა და ძეგლთა დაცვის  სამსახურის, კერძოდ ინფრასტრუქტურის 
განყოფილების საშტატო რიცხოვნობის ზრდა 1 ერთეულით. ორგანიზაციის მიზნების 
გათვალისწინებით, მიზანშეწონილია, რომ ხსენებული საშტატო ერთეული (IV რანგის 
I კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი), რომელიც დღეის მდგომარეობით ვაკანტურია 
და შედის იურიდიული სამსახურის ადგილობრივი მოსაკრებლის ადმინისტრირების 
განყოფილების დაქვემდებარებაში, თანამდებობის იერარქიული რანგისა და 
კატეგორიის ცვლილების გარეშე გადატანილ იქნას ინფრასტრუქტურის 
განყოფილებაში. შტატის გადაადგილების შედეგად, თელავის მუნიციპალიტეტის 
მერიის მთლიანი საშტატო რიცხოვნობა რჩება უცვლელი. იზრდება 
ინფრასტრუქტურის განყოფილების საშტატო რიცხოვნობა და განისაზღვრება 7 
ერთეულით, ხოლო ადგილობრივი მოსაკრებლის ადმინისტრირების განყოფილების 
საშტატო რიცხოვნობა შემცრიდება 1  ერთეულით და განისაზღვრება 5 ერთეულით.  
 

ინფორმაცია ევროკავშირის სამართლებრივი აქტის შესახებ 
 დადგენილების პროექტი არ უკავშირდება ევროკავშირის რომელიმე 
სამართლებრივ აქტს, რომელთან დაახლოების ვალდებულებაც გამომდინარეობს 
„ერთი მხრივ, საქართველოსა და, მეორე მხრივ, ევროკავშირს და ევროპის ატომური 
ენერგიის გაერთიანებას და მათ წევრ სახელმწიფოებს შორის ასოცირების შესახებ 
შეთანხმებიდან“ ან ევროკავშირთან დადებული საქართველოს სხვა ორმხრივი და 
მრავალმხრივი ხელშეკრულებებიდან. 
 

ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე სამართლებრივი აქტის ზეგავლენის შეფასება 
 დადგენილების პროექტი არ ახდენს ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე 
ზეგავლენას. 
 

გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე მოსალოდნელი ზეგავლენის შეფასება 
 დადგენილების პროექტი არ ახდენს გენდერული თანასწორობის 
მდგომარეობაზე ზეგავლენას. 



 
პროექტის მიღებით გამოწვეული საფინანსო - ეკონომიკური შედეგების გაანგარიშება 

 დადგენილების პროექტის მიღება გავლენას არ იქონიებს მუნიციპალიტეტის 
ბიუჯეტის საშემოსავლო და ხარჯვით ნაწილზე. 
 

დადგენილების პროექტის მოსალოდნელი შედეგები 
 დადგენილების პროექტის მიღების შემთხვევაში, საშტატო გადაადგილების 
შედეგად, გაიზრდება ინფრასტრუქტურის განყოფილების ადამიანური რესურსი, რაც 
დადებით გავლენას მოახდენს განყოფილებისა და სამსახურის ფუნქციების 
ეფექტიანად განხორციელებაზე.  
 

დადგენილების პროექტის განხორციელების ვადები 
 დადგენილების პროექტის განხორციელება არ არის დაკავშირებული 
კონკრეტულ ვადებთან. 
 

დადგენილების პროექტის ავტორი და წარმდგენი 
 დადგენილების პროექტის ავტორი და წარმდგენია თელავის 
მუნიციპალიტეტის მერიის იურიდიული სამსახური.  
 


